PAGE
3

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09.10.2024

                                      № 1586
г. Вятские Поляны

О порядке индексации с 01.10.2024 заработной платы работников муниципальных учреждений

На основании постановления Правительства Кировской области от 30.09.2024 № 403-П «О порядке индексации с 01.08.2024 и с 01.10.2024 заработной платы работников областных государственных учреждений», в соответствии с положением о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 28.11.2008    № 2136 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений»                   (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны Кировской области  от 10.04.2009 № 509, от 29.05.2009                  № 822, от 28.07.2011 № 1455, от 16.01.2013 № 49, от 30.12.2016 № 2450, от 12.08.2020 № 931), администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Осуществить индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений, финансовое обеспечение выплаты  которой осуществляется за счет средств городского бюджета в следующем порядке:

1.1. Проиндексировать с 01.10.2024  фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений (за исключением педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей, педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, работников муниципальных учреждений культуры)  за октябрь – декабрь 2024 года на 10,0%.

1.2.  Главным распорядителям средств городского бюджета внести в примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений (далее – примерные положения) изменения, предусматривающие увеличение рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по соответствующим профессиональным квалификационным группам и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера, исходя из индексации фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, определенных подпунктом 1.1 настоящего постановления.
1.3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений  внести в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений на основании примерных положений изменения, предусматривающие индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера с учетом размеров индексации фондов оплаты труда, определенных подпунктом 1.1 настоящего постановления.

2. Финансовому управлению администрации города Вятские Поляны при подготовке проекта решения Вятскополянской городской Думы                      «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы                    «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025                          и 2026 годов» предусмотреть увеличение главным распорядителям бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципальных  учреждений и начислений на нее.

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Глава города Вятские Поляны                                                          В.А. Машкин
___________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации города,

начальник Финансового управления                                              Г.П. Ширяева